

## Dodatečné informace k zadávacím podmínkám

### Veřejná zakázka: „Dodávky drogistického a úklidového zboží“

V rámci zadávacího řízení veřejné zakázky „Dodávky drogistického a úklidového zboží“ uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. číslem zakázky 495780, zadavatel obdržel níže uvedené dotazy k zadávacím podmínkám, které Vám tímto poskytuje včetně odpovědí v souladu s ustanovením § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“).

#### Dotaz č. 1:

Připouští zadavatel (objednatel) v průběhu trvání Smlouvy navýšení cen, které je prokazatelně způsobeno třetí stranou, a to změnou podmínek, které přímo navýší vstupní náklady na straně dodavatele, např. zvýšené míry inflace ČSÚ nebo z důvodu výrazné změny kursu Kč k zahraničním měnám apd.?

#### Odpověď č. 1:

- *Zadavatel (objednatel) žádnou takovou možnost nepřipouští.*

#### Dotaz č. 2:

Může dodavatel ukončit trvání Smlouvy například výpovědí bez udání důvodu, stejně jako má toto právo objednatel v bodě 10.2.3 Smlouvy (v rámci rovných a vyvážených smluvních vztahů)?

#### Odpověď č. 2:

- *Dodavatel tuto možnost nemá. Práva a povinnosti Dodavatele jsou detailně stanoveny v Rámcové kupní smlouvě.*

#### Dotaz č. 3:

Může zadavatel sdělit, jak bude probíhat předání vyžádaných vzorků zboží (Zlaté kolekce). Má dodavatel vytvořit písemný seznam položek zboží, dle kterého zástupce zadavatele zboží převezme a tento akt potvrdí svým podpisem a razítkem?

#### Odpověď č. 3:

- *Ano, Uchazeči vytvoří seznam požadovaných položek z přílohy č. 3 Zadávací dokumentace, u kterých je ve sloupci K uvedeno slovo „ano“ a zároveň každý vzorek označí číslem položky ze sloupce A (viz také informace v Zadávací dokumentaci čl. 8 odst. 8.8), přičemž tento seznam položek bude při převzetí potvrzen zástupcem Zadavatele.*

- *Uchazeči po telefonické domluvě s panem Janem Vodičkou (viz čl. 8 odst. 8.8 Zadávací dokumentace) zavezou požadované vzorky Zadavateli. Mění se místo pro závoz: Letiště Praha Ruzyně, sklad CNL, areál staré Letiště, vjezd přes vrátnici č. 1.*

Dotaz č. 4:

Může zadavatel sdělit, zda bude postupovat podle § 56 m odst. (8)? Budou vzorky zboží vráceny v původním stavu a množství?

Odpověď č. 4:

- *Zadavatel bude neúspěšným uchazečům nerozbalené a nepoškozené vzorky vracet a tyto uchazeči si je opět vyzvednou a odvezou na vlastní náklady.*
- *Vzorky od úspěšného Uchazeče budou ponechány po celou dobu spolupráce s tímto Uchazečem a budou sloužit jako tzv. Zlatá kolekce. Tyto vzorky budou vítěznému Uchazeči, se kterým bude uzavřena smlouva, proplaceny s posledním vyúčtováním při ukončení spolupráce s tímto Uchazečem.*

Dotaz č. 5:

Může zadavatel sdělit, jak bude postupováno v případě, kdy v průběhu doby trvání smlouvy, příslušný výrobce požadovaného zboží změní jeho množství v balení nebo bude tento výrobek nějakým způsobem inovován?

Odpověď č. 5:

- *Zadavatel bude v případě následné objektivní nemožnosti plnění určité konkrétní položky nastalé za trvání smlouvy s vybraným Uchazečem řešit náhradu jiným výrobkem případně jiným balením tohoto zboží, přičemž náhradní zboží musí být při zachování jednotkových cen stejné nebo vyšší jakosti.*

Dotaz č. 6:

V příloze č. 3 ZD – Kalkulace nabídkové ceny chybí u položek č. 2; 103 a 114 údaj na požadavek dodání vzorků (ano/ne), žádáme zadavatele o doplnění chybějících údajů.

Odpověď č. 6:

- *Zadavatel nepožaduje u položek č. 2; 103 a 114 zmíněných v příloze č. 3 ZD dodání vzorků.*

V Praze dne 14.10.2014



Mgr. Jan Duchek  
Člen komise



PhDr. Alexandra Hrubešová  
Členka komise